decem impleant. Aurea etiam candelabra fieri cu-
 ravit, pondō singula talentum decem, quæ ad illius,
 quod in tabernaculo testimonii collocatum a Moysæ
 fuerat, exemplar expressit. Hæc utraque similiter
 ædis ex parte constituta, ad dexteram alia, alia ad
 sinistram, addiditque aureæ lucernæ septuaginta, ut
 septem accensas candelabra singula sustinerent.
 Templi quoque valvas auro argenteoque textit, furni-
 cæque desuper cedrinis ac cypressinis ex tabulis
 cinnavit. Jam ad septentrionalem ædis partem iu-
 gentem porticum aperuit, columnis æreis octo et
 quadraginta suffultam. Labrum item ad junctum
 æneum, longitudinis quidem ac latitudinis viginti,
 altitudinis vero quinque duntaxat cubitos habens.
 Hoc limbus quidam exterius ad cubitum unum emi-
 nens, ac versus basim circumductus ambiabat, quo
 facilius coudensceno labro, sacerdotes pedum ma-
 numque sordes eluerent. Eidem gradus tornatiles
 fusilesque duodecim, cum justa hominis unius ma-
 gnitudine adæquati, ad partem illius posteriorem,
 altaris vero dexteram suppositi. Addita insuper ba-
 sis ænea, non procul a labro, altitudine cubitos duos
 obliuens, cui rex oraturus insisteret, quo
 facilius a circumstante Judæo populo cerneretur.

451 Ad hæc altare erexit, cujus ambitus cubito-
 rum quinque et quadraginta, altitudo vero duo-
 decim tantum esset. Postremo, annulos ex ære
 geminos catenis implicatos, naclinis quibusdam
 supra templi fastigium viginti cubitis exstantibus
 impositis, quorum umbra in totum desuper culmen
 incumberet: eque singulis retibus seu catenis ænea
 tintinnabula, talenti pondō, quadringenta suspendit,
 quæ catenis commotis impulsa, tintinnu ac strepitu
 volucres abigerent, ne vel insiderent templo, vel
 nidos in valvarum aut porticuū tabulatis con-
 struerent, ædemque sacram sordibus inquinarent.
 Porro ipsam quoque Hierosolymæ urbem muris,
 turribus, fossisque vallavit, augustatque sibi ipsi
 regiam excitavit. At primum quidem sacra illa ædes,
 ἱερόν Σολομῶνος, Salomonis templum, nominata est;
 deinde vero, urbs ipsa Hierusalem, corrupto vitia-
 toque templi nomine appellata, quam Græci postea
 Hierosolymam affini geminoque vocabulo nuncupa-
 runt. Rex autem post templum ædificatum, urbem-
 que munitam, Solomum profectus, Deo mille boum
 holocaustum obtulit; idemque postmodum, et ta-
 bernaculum, et aram, et quidquid sacræ supellecti-
 lis comparatum a Mose fuerat, arcam, altare aureum,
 candelabrum, mensam, et quidquid aliud fuit, Hiero-
 solymam comportatum, sacra in æde prophetæ
 jussu repositi, simulque immensum Deo sacrificium
 fecit, ovibus ad duo ac juvenecis ad tria millia et
 quingenta mactatis. Cæterum vis auri cuncta, in
 columnas duas, ac templum universum expensæ,
 talentum fuit quadragies sexies; argenti vero in
 clavos ac reliquum apparatus, ducentorum ac tri-
 ginta duum supra mille; æris deuique, in columnas,
 labrum et porticum, quinquaginta supra octodecim
 millia. Porro Ægyptios ac Phœnices, divis in